Affabulatio.

Fabula significat plerisque homines eodem mo-  
do esse inconsultos, qui spe maiorum incerto-  
rum, quae in manibus habentur amittant.

Vulpes & hircus.

Vulpes & hircus sitiētes in puteū descen-  
derunt: sed postquam biberunt, hircus inda-  
gante ascensum uulpes ait, Confide, utile quid  
in utriusque etiam salutē excogitauit: si enim re-  
ctus steteris, & anteriores pedes parieti firma-  
ueris, & cornua pariter in anteriorē partē incli-  
naueris, cum percurrerim ipsa per tuos humeros

&

(4) Vulpes & hircus. (天下30. 狐と野牛の事)

AESOPi FABVLAE 109

& cornua & extra puteum illinc exiliuerim &  
te postea extraham hinc. Ab hircu autē ad hoc  
prompte officio praestito, illa cum ex puteo sic  
exiliuisset, exultabat citicum os laeta, hircus autē  
ipsam accusabat, quod transgressa fuerit con-  
uentiones. Illa autem, Sed si tot, inquit, mentes  
possideres quot in barba pilos, non ante descē-  
disses quam ascensum considerasses.

Affabulatio.

Fabula significat sic prudentem uirum oportere  
prius fines considerare rerum, deinde sic ip-  
sas aggredi.

Vulpes & leo.

Vulpes cum nunquam uidisset leonem, cum  
ei casu quodam occurrisset, primum sic  
timuit ut ferme moretetur: deinde cum secun-  
do uidisset timuit certe, non tamē prius: ter-  
tio autem cum ipsum uidisset, sic contra eum  
ausa est, ut & accederet & colloqueretur.

Affabulatio.

Fabula significat, conuersatione terribilia quo-  
que accessu facilia fieri.

Felles & gallus.

Felles comprehenso gallo, cum rationabili  
ipsum causa uolebat deuorare. Caterum ac-  
cusabat ipsum, dicendo molestū esse hominibus.  
nocte clamantem, neque permittentem somno  
frui. Eo uero respondente ad illorum utilitatem  
id se facere, ut ad consueta opera excitarentur  
rursus

同 左

AESOPi FABVLAE 115

Fabula significat prudentes facile ferre ab alienis iniurias, cum ipsos uideant neq̄ à suis abstinerere.

Vulpes.

Vulpes in domum mimi profecta, & singula ipsius uasa persecutata, inuenit & caput laruæ ingeniose fabricatum, quo & accepto manibus ait: ò quale caput, & cerebrum non habet.

Affabulatio.

Fabula in uitros magnificos quidem corpore, sed animo inconfultos.

Carbonarius & fullo.

Carbonarius in quadam habitans domo, rogabat ut & fullo accederet & secum cohabitaret: sed fullo respondendo ait, Sed non hoc possem ego facere: imo enim ne quæ ergo dealbo, tu fuligine repleas.

Affabulatio.

Fabula significat omne dissimile esse infociabile.

Piscatores.

Piscatores trahebāt uerriculum, quod cum graue foret gaudebant & exultabāt, multum inesse prædæ existimantes: sed cum in litus ipsum traxissent, piscesq̄ paucos quidem, sed lapidem in eo permagnum inuenissent, tristari & mœrere cœperunt, non tam piscium paucitate, q̄ & cōtraria ante animo præiumpserant. qd̄ aut̄ inter eos natu grandior dixit, Ne missemur ò socij, nam uoluptati, ut uidet, fors

h 2 est

(12) Carbonarius & fullo. (天下5. 炭焼きと洗濯人の事)

(13) Piscatores. (天下26. 漁人の事)

AESOPi FABVLAE 124

ipsum ulturi, in somnijs adfuerunt ei, dicentes, Abi ad litus ad eum locum, illic enim Atticas mille drachmas inuenies. Ille autem excitatus, lætus & alacer ad demonstratum locum perrexit, aurum disquirēs. Sed illic in piratas incidit, ab ipsisq̄ comprehensus est. Captus ergo ut dimitteretur piratas orabat, mille auri talenta daturum ipsis promittens. Sed cum non crederetur, abactus ab ipsis, diuenditus est mille drachmis.

Affabulatio.

Fabula significat mendacijs hominum inimicum esse deum.

Ranæ.

Ranæ duæ in palude pascebantur, æstate autem siccata palude, illa derelicta, quæ rebant aliam. ceterum profundum inuenerunt puteum. Quo uiso, altera alteri inquit, descendamus heus tū in hunc puteum. Illa respondendo ait, Si igitur & hic aqua auerit, quomodo ascendemus?

Affabulatio.

Fabula declarat non oportere incōsiderate res aggredi.

Senex & mors.

Senex quondam incisis in monte lignis, ac in humeros eleuatis, ubi multam uiam orneratus fuit, defessus & deposuit ligna, & mortem ut ueniret inuocabat. At morte illico adstante & causam rogante, qua se uocasset, senex ait, ut onus hoc sublatum im-

h 5 poneres

(20) Senex & mors. (天下44. 老人の事)

AESOPi FABVLAE 117

est tristitia, & nos igitur oportebat tātum ante lætatos, omnino aliqua in re etiam tristari.

Affabulatio.

Fabula significat non oportere tristari frustrata spe.

lactator.

Vir quidam peregrinatus, deinde in suam patriam reuersus, aliaq̄ multa in diuersis uiriliter gessisse locis iactabat, atque etiam Rhodi saltasse saltum, quē nullus eius loci potuerit saltare. Ad hoc & testes, qui ibi interfuerunt, dicebat habere. Quidam autem ex ijs qui aderant, suscipiēs ait: heus tu, si uerum hoc est, nō est tibi opus testibus. En Rhodus, en saltus.

Affabulatio.

Fabula significat, nisi præpta rei demonstratio sit, omnem sermonem uanum esse & superuacuum.

Impossibilia promittens.

Vir pauper aegrotās & male affectus, cum à medicis desperatus esset, deos rogabat, pollicens si sanitate sibi rursus restituisent, centum boues ipsis oblaturos esse in sacrificium. Vxore autem eius rogante, & ubi tibi hæc, si conualueris? ille ait; Putas enim surgere me hinc, ut dei hæc à me repetant?

Affabulatio.

Fabula significat, multos facile polliceri, quæ re comprobare non sperent.

Malignus.

Vir malignus ad eū, qui in Delphis est, iuit

h 3 Apol

同 左

AESOPi FABVLAE 129

poneres mihi.

Affabulatio.

Fabula significat omnem hominem uitæ studiosum esse, & licet infinitis periculis immerfus, uideatur mortem appetere, tamen uiuere multo magis, quàm mori eligere.

Anus & medicus.

Mulier anus dolens oculos, conduxit medicum quendam mercede, conuentione facta si se curaret, pactā mercedem ei daturam: sin autē minime, nihil daturam. Aggressus est igitur medicus curam, quotidie uero accedens ad uetulam, & oculos ei ungens, cū illa nequam uidere posset ea hora ob unctiōē, ipse uas aliquod ex domo auferens quotidie dicebat. Anus igitur suam suppellectilem uidebat singulis diebus minui, adeo ut tandem omnino liberatæ nihil relinqueretur. At medico pactam mercedem ab ea efflagitante, quasi pure iam uidente, & testes adducente: Magis certe ait illa, nunc nihil uideo. Nam cum oculis laborabam, multa mea in mea uidebā domo, nunc autem cum me tu uidere inquis, nihil omnino ex illis uideo.

Affabulatio.

Fabula significat, prauos homines ex ijs quæ agant, ignaros contra se ipsos argumentum asserre.

Agricola & filij ipsius.

Agricola

同 左

## AESOPI FABVLAE 135

**A**gricola quidam uita excessurus, ac uolens suos filios periculum facere de agricultura, uocatis ipsis ait, Filij mei, ego iam e uita discedo, uos autem si quae in uinea a me oculata sunt, quaesieritis, inuenietis omnia. Illi igitur rati thesaurū illic defossum esse, omnem uinea terram post interitum patris defoderūt, & thesaurū quidem non inuenerunt, sed uinea pulchre fossa multiplicem fructum reddidit.

Affabulatio.

Fabula significat laborem thesaurum esse hominibus.

Herus &amp; canes.

**V**ir quidam a tempestate in suo suburbio deprehensus, primum oues comedit, hinc capras. Tempestate aut inualecente, & operarios boues iugulatos comedit. Canes uero his uisus, dixerunt inter se, sed fugiamus nos hinc. Si enim operarijs bubus herus noster non abstinet, quo modo nobis abstinebit?

Affabulatio.

Fabula significat, eos maxime fugere & cauere oportere, qui neq̄ suis abstinent.

Mulier &amp; gallina.

**M**ulier quaedam uidua gallinam habebat, singulis diebus ouum sibi patientem: rata uero si plus gallinae hordei proijceret, bis paritiram die, hoc fecit. Sed gallina pinguefacta ne semel quidem die parere potuit.

Affa-

(23) Herus &amp; canes. (天下38. パストルの事)

## AESOPI FABVLAE 139

te egressi sunt ad uenandum. Multa igitur praeda capta, iussit leo asino ut diuideret sibi. at ille tribus partibus factis aequaliter, ut eligeret eos hortabatur. Et leo iratus asinum deuorauit. Inde uulpi ut diuideret iussit: illa uero in unā partem omnibus congestis, sibi minimum quiddam reliquit. Tum leo ipsi, Quis te, o optima, diuidere sic docuit: Ea inquit, asini calamitas.

Affabulatio.

Fabula significat castigamenta hominibus esse aliorum infortunia.

Leo &amp; ursus.

**L**eo & ursus simul magnam nocti hinnulum, de eo pugnabant. Grauius igitur a se ipsis affecti, ut ex multa pugna etiam uertigine corripentur, defatigati iacebant. Vulpes autem circumcirca eundo, ubi prostratos eos uidit, & hinnulum in medio iacentem, hunc per utrosq̄ percurrando rapuit, fugiensq̄ abiuit. At illi uidebant quidē ipsam, sed quia non poterant surgere, nos miseros dicebant, quia uulpi laborauimus.

Affabulatio.

Fabula significat alijs laborantib. alios lucrari.

Vates.

**V**ates in foro sedens diserebat, cum aut superuenisset quidam derепente & nunciaffet q̄ domus ipsius fenestrae apertae omnes essent & quae intus ablata omnia, exiuit suspirando, &

(39) Leo &amp; ursus. (天下10. 獅子王と熊との事)

## AESOPI FABVLAE 137

Fabula significat prudentes homines cum alia qua in re periclitati salui facti fuerint, cauere ab ea quamdiu uiuerint.

Canis &amp; gallus.

**C**anis & gallus inita societate iter faciebant, uespera autem superueniente, gallus conscensa arbore dormiebat, at canis ad radicē arboris excauata. Cum gallus ut assolet noctu cantasset, uulpes ut audiuit occurrit, & stans in ferius ut ad se descenderet rogabat, quod cupe ret commendabile adeo cantu animal completi. Cum autem is dixisset, ut ianitorem prius excitaret ad radicem dormientem, ut cum ille aperuisset, descenderet. Et illa querente ut ipsum uocaret, canis statim proliens eam dilacerauit.

Affabulatio.

Fabula significat prudentes homines inimicos insultantes ad fortiores astu mittere.

Leo &amp; rana.

**L**eo audita aliquando rana ualde clamante, uertit se ad uocem, ratus magnū aliquod animal esse. parumper autem expectando, ut uidit stagno egressam, accedens propius proculcauit.

Affabulatio.

Fabula significat non oportere ante quam uideas uoce sola perturbari.

Leo &amp; asinus &amp; uulpes.

**L**eo & asinus & uulpes, inita societate

(36) Canis &amp; gallus. (天下9. 鶏と犬の事)

## AESOPI FABVLAE 143

Vespertilio uero creditores timens, interdiu non apparet, noctu ad pabulum exit. Rubus praetercuntium uesti inharet, sicubi suam cognoscat quaerendo.

Affabulatio.

Fabula significat, in ea quibus incumbimus in posterum recidere.

Aegrotus &amp; medicus.

**A**egrotus quidam a medico rogatus, quomodo ualuisse, Plus ait, q̄ oporteret suffasse. Ille aut bonū ait hoc esse. Secundo uero ab ipso iterum rogatus quōd habuisset, horrore correptū ait ualde cocullum fuisse. Ille & hoc bonū esse ait. Tertio rogatus quōd ualuisse, ait in intercutē incidisse. Ille & hoc rursus bonum ait esse. Inde ex domesticis quodā ipsum rogante, ut habes? Ego, ait, heus tu, praebonis pecco.